Tuyên truyền kết
quả quan trọng của kỳ họp bất thường
lần thứ nhất, Quốc hội khóa XV.

2. Tuyên truyền, quán triệt thực
hiện Chỉ thị 06-CT/TU, ngày 24/12/2021
của Ban thường vụ Tỉnh ủy về việc tổ
chức tết Nhâm Dần 2022. Trong đó, chú
trọng các nội dung cơ bản nêu trong Chỉ
thị; các hoạt động mừng Đảng, mừng
Xuân và đón tết Nhâm Dần 2022 với
tinh thần vui tươi, lành mạnh, an toàn,
tiết kiệm, hiệu quả, gắn với thực hiện
có hiệu quả công tác phòng, chống
dịch Covid-19, Kế hoạch phát triển kinh
tế - xã hội năm 2022; triển khai thực
hiện tốt, chăm lo cho các gia đình chính
sách, người có công với cách mạng tại
các địa phương, đơn vị trong tỉnh.

Dù cho nước chảy đá mòn
Tấm lòng Cộng sản mãi còn yêu dân
Cù lao đẹp lắm hoa bần
Bên dòng sông Hậu mặn nồng yêu thương.

Cù lao Phong Nấm đẹp hơn
Chiếc cầu Đ ại Ngãi tạo đường tương lai
Nhâm Dần thi sắc khoe tài
Quê hương đổi mới ngày mai huy hoàng.

TRẦN HỮU MAI
Xuân Nhâm Dần 2022

Với
mong muốn giảm bớt khó khăn cho
người dân do tác động của dịch bệnh
gây ra, để mọi người dân đều có Tết,
không để ai bị bỏ lại phía sau, ngay
trước thềm năm mới, Ban Thường
trực ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, Ban
Cứu trợ tỉnh, Ban vận động Quỹ “Vì
người nghèo” tỉnh đã nỗ lực vận động
từ nhiều nguổn lực trong xã hội cùng
chăm lo đời sống nhân dân,

Với sự chuẩn bị chu đáo về mọi
mặt nhằm bảo đảm để mọi người, mọi

nhà được đón Tết Nguyên đán Nhâm
Dần 2022 an toàn, vui tươi, ấm áp, Ban
Thường trực ủy ban MTTQ Việt Nam
tỉnh đã xây dựng kế hoạch trao tặng
gần 37.000 phần quà cho hộ nghèo,
hộ cận nghèo, với tổng số tiền trên 13
tỷ đổng; trong đó, quà từ nguồn Quỹ
“Vì người nghèo” tỉnh hỗ trợ là 30.000
phần trị giá khoảng 11 tỷ đổng, số
còn lại là từ nguồn hỗ trợ của các nhà
hảo tâm trong và ngoài tỉnh. Để quà
Tết Nguyên đán đến với các đối tượng
kịp thời và đúng địa chỉ, Ban Thường
trực ủy ban MTTQ tỉnh đã ban hành
Kế hoạch và các văn bản về việc triển
khai thực hiện công tác chăm lo cho
người nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán
Nhâm Dần 2022; đổng thời gửi văn
bản đến các cơ quan, đơn vị đóng trên
địa bàn tỉnh đề nghị vận động, phối

Có thể khẳng định rằng, bằng
những hoạt động cụ thể, thiết thực,
mang ý nghĩa nhân văn sâu sắc, ủy
ban MTTQ Việt Nam các cấp trong tỉnh
đã và đang tiếp tục phát huy vai trò
là cầu nối giữa Đảng, chính quyền và
nhân dân trong các hoạt động chăm
lo cho người nghèo và các đối tượng
chính sách, người có hoàn cảnh khó
khăn trong tỉnh. Và trong những ngày
đầu xuân mới Nhâm Dần 2022, ở đâu
đó trong nhiều mái nhà, những việc
làm, những phần quà mà người dân
nhận được từ tinh thần sẻ chia của các
cấp, các ngành, của cộng đổng xã hội
sẽ góp phần mang đến cho mọi nhà
không khí hân hoan đón Tết cổ truyền
của dân tộc và luôn tin tưởng, lạc quan
hướng về sự bình an, hạnh phúc.ũ